[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

        « 18» мая 2016 года                                                                               № 6 – VI СД

                                                                 РЕШЕНИЕ

О проводимой работе по профилактике терроризма и экстремизма

на территории  муниципального образования
«Хасавюртовский район»

         Заслушав и обсудив отчет «О проводимой работе по профилактике терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования

«Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

     1. Отчет   заместителя главы администрации муниципального района– секретаря антитеррористической комиссии Амаева Р.Я.
«О проводимой работе по профилактике терроризма и экстремизма на территории  муниципального образования «Хасавюртовский район », принять к сведению(прилается).
     2.Работу антитеррористической комиссии  муниципального образования  «Хасавюртовский район» за 2015 год и за первый квартал  2016 года  считать удовлетворительной.

     3. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с депутатами муниципального района и сельских поселений, с привлечением общественности, духовенства, совета старейшин, организовать и провести во втором квартале 2016 года встречи с родственниками  членов бандподполья по публичному осуждению их преступной деятельности, обращению к ним с требованием о прекращении противоправной деятельности и возвращению к мирной жизни и созидательному труду.

    4.Рекомендовать ОМВД России по Хасавюртовскому району (Алибеков А.А) активизировать профилактические, оперативно-розыскные и иные мероприятия, направленные на предотвращение преступлений террористического и экстремистского характера. Усилить взаимодействие  с органами местного самоуправления по обмену информации о лицах, подверженных влиянию экстремисткой идеологии, в целях организации с ними профилактической работы.

  5.Начальнику отдела образования администрации муниципального района (Абдуллаев А.Х) во взаимодействии с комиссией по делам несовершеннолетних администрации муниципального района и отделом ПДН ОМВД России по Хасавюртовскому району, с привлечением влиятельных и авторитетных лиц организовать адресную работу с родителями, направленную на недопущение уклонения школьников от учебы по религиозным мотивам в течение 2016 года.

    6.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального района по законности и местному самоуправлению(председатель Мажидов М.И.).

     7.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

      Председатель
Собрания депутатов                                                                    М. Ахаев